CHIBA BASKETBALL ASSOCIATION
                                                        701 NishifunaSkyMansion,14-18-4,Nishifuna,Funabashi-shi,Chiba-Ken  273-0031,Japan

                                                                    TEL : +81-47-401-1581    FAX : +81-47-401-1781    E-mail : chiba.basketball@cbba.jp

通報・相談窓口の適正なご利用について（お願い）

－ 子どもたちが安心してバスケットを楽しむために －

日頃から、本協会の諸活動に際し、格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

本協会では、選手・指導者・保護者の皆さまが安心して活動できる環境を守るため、ハラスメントや不正行為などに

対応する「通報・相談窓口」を設けています。

この制度は、人権侵害やコンプライアンスに関わる問題を早期に把握し、公正に対応することを目的としています。

しかし最近では、チーム内での意見の違いや、保護者同士・指導者同士の行き違いなど、本来はチーム内で話し合い

と協力によって解消されるべき内容についてのご相談も増えてきております。

《私たちは、》

 我が子を思う保護者の真剣な気持ち

 チームの秩序と指導方針を守ろうとする指導者の思い

そのどちらにも深く敬意を抱いています。

《ただし、本協会が直接対応できるのは、》

◆暴言・暴力、ハラスメントなど、コンプライアンス上の重大な問題

◆子どもの安全や健全な成長に深刻な影響を及ぼす行為

といった、競技環境の根幹に関わる事案に限られます。

チーム内での意見の相違や人間関係のトラブルについては、まずはチーム内部での対話と自浄作用による解決をお願

いしたいと考えています。

互いの立場を尊重し、感情ではなく「子どもたちのために」という視点から話し合うことが、結果的にチームの信頼を高め、

地域のバスケットボールをより良いものにしていくと信じています。

本協会は、これからも子どもたちが安全に、笑顔でバスケットボールを楽しめる環境を守ることを最優先に、関係者の皆さ

まと協力しながら歩んでまいります。

皆さまのご理解とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。

2025 年 11 月 17 日

一般社団法人千葉県バスケットボール協会

mailto:TEL%20:%20+81-47-401-1581